



NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS FORENING NLA
MEDLEM AV INTERNATIONAL FEDERATION OF LANDSCAPE ARCHITECTS - IFLA
MEDLEM AV IFLA EUROPEAN REGION - IFLA ER

NLA ÅRSMØTE 2017

Tid: Lørdag 1. april 2017 kl. 10.00 – 13.00
Sted: Hotell Jeløy Radio, Kortbølgen 74, 1519 Moss

Årsmøtet ble ønsket velkommen av NLAs president Aase M. Hørnsdal og ordet gitt til ordstyrer Arild Johnsen.

Sak 1

KONSTITUERING AV ÅRSMØTET.

VALG AV ORDSTYRER, TELLEKORPS, REDIGERINGSGRUPPE OG REFERENTER

Forslag til vedtak:

Ordstyrer: Arild Johnsen
Tellekorps (2): Ylva Hindhamar, Amir Hassanbeygi
Redigeringsgruppe (2): Karsten Jørgensen, Guri Vallevik Håbjørg
Referenter (2): Linn Riise Handal, Birgitte Hellstrøm
Signere protokoll (2): Åsa Hjorth, Maria Thøgersen Eide

Vedtak:

Enstemmig vedtatt.

Sak 2

GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN

Ingen merknader til dagsorden.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet 2017 erklæres lovlig satt. Forslaget til saksliste godkjennes.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt

Sak 3

GODKJENNING AV FULLMAKTER

Det var 34 stemmeberettigede tilstede. Det ble registrert 53 fullmakter, totalt 87 stemmeberettigede.

Dette utgjør mindre enn 1/3 av medlemsmassen, og årsmøtet var derfor ikke vedtaksdyktig. I henhold til vedtektene pkt 3.1.4 skal det avholdes nytt årsmøte dersom det blir krevd av minst 1/10 av medlemmene innen 14 dager etter at referatet fra årsmøtet er meddelt medlemmene.

Forslag til vedtak:

Fullmakter godkjennes.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt.

Sak 4

PRESENTASJON AV NYE MEDLEMMER

I 2016 fikk NLA 44 nye medlemmer.

Navnene ble lest opp.

Nye medlemmer ble ønsket velkommen med akklamasjon av årsmøtet.

Sak 5

INVITASJON TIL ÆRESMEDLEMSKAP

Presidenten presenterte Bjarne Aasen, som med stort engasjement - og mer enn 50 års virke - har vært førende for vårt fag og satt store og viktige spor.

Hans CV, beskrivelse og begrunnelse blir lagt ut på NLA sine nettsider.

Bjarne Aasen ble ønsket velkommen som æresmedlem med akklamasjon av årsmøtet.

Sak 6

STYRETS ÅRSMELDING

Presidenten viste til den skriftlige årsmeldingen som er sendt ut til alle medlemmer og gikk raskt gjennom overskriftene. Det ble kommentert at saken om ny, felles arkitektorganisasjon ble avsluttet i mars 2016.

Årsmeldingen ble ikke ytterligere presentert i møtet.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner styrets årsmelding for 2016.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt.

Sak 7

ÅRSMELDINGER 2016 FRA LOKALAVDELINGER, NEMNDER, UTVALG OG REPRESENTANTER

Årsmeldinger fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter er lagt ut på www.landskapsarkitektur.no.

Bla-eksemplarer av årsmeldingene var også lagt fram på årsmøtet. Det ble opplyst om at årsmeldingen fra internasjonal delegat mangler, men at det som står i styrets årsmelding er dekkende. Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes hilste fra de andre i det nordiske samarbeidet.

Kontrollkomiteens rapport, utarbeidet av Anita Veiseth og Trond Heggem, ble presentert av Anita Veiseth. Her gis et kort sammendrag:

«Kontrollkomiteen har gått gjennom alle referater og rapporter fra 2016. Gjennomgangen viser et høyt aktivitetsnivå. Hovedfokuset har vært rettet mot Årboka 2016-17, fagdag og høstkonferanse 2016, samt IFLA 2019. Kontrollkomiteen er tilfreds med styrets fokus på økonomi, og det er gledelig at resultatregnskapet for 2016 viser et overskudd som gir NLA et økonomisk handlingsrom. Det er positivt at styret prioriterer sin ressursbruk ved å kun ha fire, lengre møter. Kontrollkomiteen ser det er viktig og riktig å fokusere på drift og løpende saker, men vil allikevel påpeke viktigheten av å sette av tid til fagpolitisk og strategisk arbeid. Vedtakene som er fattet i 2016 er innenfor rammen av foreningens vedtekter.»

Forslag til vedtak:

Årsmeldingene for 2016 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter godkjennes.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt.

Kontrollkomiteens rapport tas til etterretning.

Sak 8

REGNSKAP FOR 2016

Presidenten orienterte om foreningens økonomiske situasjon.

Foreningen har i 2016 et resultat på kr 371 611,-. Styret har hatt stort fokus på økonomi siste årene, og er tilfreds med resultatet og bidraget til å øke foreningens egenkapital. Egenkapitalen per 31.12.2016 er kr 1 912 663,-. Det er viktig å ha en solid buffer pga av verdenskongressen som skal arrangeres av NLA i 2019. Omsetningen gikk noe ned i 2016, dette skyldes at omsetningen i 2015 økte, som følge av studieturen til Japan våren 2015. Det har vært god inntjening både av årboka og NLAs fagdag. Styret har ikke benyttet seg av frikjøp.

Forslag til vedtak:

Regnskapet for 2016 godkjennes.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt.

Sak 9

KRITERIER FOR MEDLEMSKAP

Styremedlem Kjersti Vallevik Håbjørg redegjorde for saken og styrets anbefaling.

Medlemskap i NLA er direkte knyttet til IFLAs Charter for Landscape Architectural Education, gjennom vedtektenes § 2 Medlemskap. Årsmøtet i 2016 ga styret mandat til å utarbeide en strategi for foreningens

utvikling og hvilket medlemstilbud som skal tilbys i fremtiden, som grunnlag for ny årsmøtesak om opptak av planleggere i NLA. Dagens praksis er at andre søkere med master kan opptas i foreningen dersom de innehar relevant praksis og/eller yrkeserfaring.

Styret har etter endt vurdering valgt å ikke fremme forslag om forhåndsgodkjenning av andre masterutdanninger, men ønsker å åpne for medlemmer med masterutdanninger i tilgrensende disipliner dersom masteroppgaven faller inn under betegnelsen landskapsarkitektur. Styret ønsker at studentmedlemskap skal være åpent for alle studenter, uavhengig av masterutdanning.

Styrets opprinnelige anbefaling (forslag til vedtak):

Følgende praksis gjennomføres når søkere med annet studieløp enn fem-årig profesjonsstudium i landskapsarkitektur søker:

- Krav om master i landskapsarkitektur
- Må vedlegge bekreftelse på bestått eksamen/diplom fra studiested
- Sende abstrakt (sammendrag) av masteroppgaven
- Vedlegge anbefalingsbrev fra arbeidsgiver eller senior landskapsarkitekt

Det var en rekke spørsmål og kommentarer til saken i møtet. Her gjengis et sammendrag av de mest sentrale kommentarene/presiseringene:

- Dette er ikke en vedtektsendring, men en «strategi» for hvordan styret/sekretariatet skal forholde seg til søknader. Dette gjelder søkere fra studiesteder som ikke er forhåndsgodkjent som profesjonsstudium i landskapsarkitektur.
- NLA forholder seg til IFLA-kriteriene for å definere hvilke steder som har profesjonsstudium i landskapsarkitektur og som dermed er forhåndsgodkjent.
- 3-årig utdanning er ikke med, fordi dette ikke omfattes av IFLAs kriterier.
- Forholdet til studielengde (3 år – 5 år) er en stor debatt, det må i tilfelle utredes.
- Hvorvidt NLA bør åpne opp for personer med bachelor i landskapsingeniør ble også diskutert.
- Mange av årsmøtedelegatene mente forslaget var utydelig, spesielt om det var og/eller for de fire strekpunktene. Styret presiserte at dette må vurderes med skjønn i hvert enkelt tilfelle.
- Landskapsarkitekter fra en del utenlandske studiesteder får ikke diplom før etter to års praksis, derfor viktig å kunne be om anbefalingsbrev.

Redigeringsgruppa ved Karsten Jørgensen presenterte et nytt forslag til vedtak, mottok ytterligere innspill fra årsmøtet, og justerte forslaget til vedtak på nytt.

Justert forslag til vedtak:

Følgende praksis gjennomføres når søkere med annet studieløp enn femårig profesjonsstudium i landskapsarkitektur søker:

Søkerne må legge ved:

- Dokumentasjon på mastergrad med en profil i landskapsarkitektur fra studiested
- Abstrakt (sammendrag) av masteroppgaven
- Anbefalingsbrev fra arbeidsgiver / senior landskapsarkitekt

Vedtak:

Årsmøtet godtok først å legge fram et justert forslag til vedtak for avstemming.

Justert forslag deretter vedtatt, mot 7 stemmer og 1 blank stemme.

Sak 10

ENDRING AV VEDTEKTENE § 3.2 STYRETS SAMMENSETNING: VALGPERIODE PRESIDENT – 2. GANGS BEHANDLING

Styret foreslo i 2016 at presidentens virketid skulle være tre år. Etter debatten på årsmøtet 2016 trakk styret sitt opprinnelige forslag til vedtak og la fram forslag om at virketiden skulle settes til to år. Styrets reviderte forslag til vedtak ble vedtatt med 91 mot 9 stemmer.

Forslag til vedtak:

Vedtektenes § 3.2.1 endres til: *Presidenten velges for to (2) år.*

Vedtak:

Enstemmig vedtatt.

Sak 11

STYRETS GODTGJØRELSE FOR 2017 OG 2018

Styrets godtgjørelse foreslås økt fra kr 120 000,- i 2016 til kr 200 000,- i 2017.

For 2018 foreslås samlet godtgjørelse økt til ca. kr 240 000,- slik at stillingsprosenten for frikjøp av presidenten kan økes ytterligere.

Forslag til vedtak:

Godtgjørelse for president og styremedlemmer i NLA for 2017 vedtas med kr 200 000,-.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt.

Sak 12

BRUK AV NLAS EGENKAPITAL FOR IFLA WORLD CONGRESS 2019

Presidenten informerte om saken. IFLAs verdenskongress skal avholdes i Oslo i 2019. Dette er et viktig og stort arrangement som vil synliggjøre og bygge opp faget.

Det er behov for å kjøpe tjenester i 2017 og 2018, i hovedsak innleie av prosjektleder og PCO (Professional Conference Organiser). NLAS egenkapital er p.t på nærmere 2 millioner. De samlede inntektene fra arrangementet er budsjettert til kr 4 200', de samlede utgiftene til ca kr 3 900'.

Kommentar fra årsmøtet: Dette er naturlig og fin måte å bruke egenkapitalen på. I tillegg må det påregnes mye egeninnsats fra medlemmene for å gjennomføre arrangementet.

Forslag til vedtak:

1. Årsmøtet godkjenner bruk av NLAS egenkapital til forberedelsene for å arrangere verdenskongressen IFLA 2019, i perioden 2017 - 2019.
2. Styret fritas fra krav om å tjene inn utgiftene til forberedelsene til IFLA 2019, som dekkes ved bruk av NLAS egenkapital i 2017, 2018 og 2019.

Vedtak:

Vedtatt mot tre stemmer.

Sak 13**BUDSJETT 2017 M/RAMME FOR 2018.
STRATEGI- OG HANDLINGSPLAN 2017-2018**

Presidenten redegjorde for saken.

Budsjettet for 2017 og rammebudsjettet for 2018 legges fram med negative resultat, for 2017 med minus 410 500 og for 2018; 200 000. Dette henger sammen med utgifter til forberedelsene til verdenskongressen IFLA 2019, og oppgradering av NLA's nettside. Inntektene fra arrangementet IFLA 2019 vil først komme i 2019. NLA budsjetterer med et resultat på kr 300 000, ut over inntjening av samlede utgifter.

Presidenten presiserte spesielt at styret har fulgt signalene fra årsmøtet i 2016 vedrørende kontingentsatsen og kun regulerer med 5 % for 2017. Styret foreslår å indeksregulere økningen i medlemskontingenten i rammebudsjettet for 2018.

Styrets strategi er å fortsette arbeidet for et mer offensivt NLA, med større synlighet i media og samfunnsdebatten. Hovedfokus i 2017–2019 vil også være på framdrift og forberedelser av IFLA 2019.

Karsten Jørgensen etterspurte analysen av sammenhengen mellom kontingentsats og antall medlemmer. Gir økt kontingent bedre økonomi, eller ville lavere kontingent gi flere medlemmer? Hvorfor utdannes ca 50 landskapsarkitektstudenter i året, mens medlemstallet ligger stabilt? Jørgensen ba om at slike argumenter bør synliggjøres i saken.

Presidenten kommenterte at denne jobben ble gjort til årsmøtet i 2016. NLA har stramt budsjett, og har hatt lav kontingent. Grunnen til at økonomien går opp er takket være egeninnsats i lokallag og årboken. Det er behov for å øke kontingenten noe for å kunne ha handlingsrom.

Styremedlem Kjersti Vallevik Håbjørg presiserte at NLA må være offensive og synlige for å kunne videreutvikle. Derfor må vi ha mer midler til frikjøp.

Frøy Walberg Sandness foreslo å lage en spørreundersøkelse til de nyutdannede studentene. Hvorfor er de ikke medlemmer? Hvor ligger smertegrensen?

Styret ble videre anmodet om å:

- Fremskaffe oversikt over hvor mange landskapsarkitekter i Norge som ikke er medlem av NLA.
- Vurdere hvordan vi kan få disse landskapsarkitektene til å bli medlemmer.
- Vurdere hvordan vi kan få studentene til å bli - eller forbli - medlemmer.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner forslaget til budsjett for 2017 med ramme for 2018 og strategi- og handlingsplanen for 2017–2018.

Vedtak:

Enstemmig vedtatt

Sak 14

VALG 2017

Valgnernda var ikke til stede på årsmøtet, og valget ble presentert av ordstyrer.
Forslag til ny visepresident ble presentert i møtet: Pål Dixon Sandberg.

Foreslåtte verv er kursivert, sittende medlemmer er tatt med for oversiktens skyld.
Valgnerndas innstilling:

Styret

<i>President: Rainer Stange</i>	2017-2019
<i>Styremedlem: Pål Dixon Sandberg</i>	2017-2019
<i>Styremedlem: Anna Cecilie Holand</i>	2017-2019
Styremedlem: Mads Engh Juel	2016-2018
Styremedlem: Kjersti Vallevik Håbjørg	2016-2018
Styremedlem: Ann-Kjersti Johnsen	2016-2018

Medlemskapsnernda

<i>Leder: Rainer Stange</i>	2017-2019
<i>Medlem: Ingvill Sveen</i>	2017-2019
Medlem: Erik Myhr Munkebye	2016-2018

Utdanningskomiteen

<i>Medlem: Helle B. Strandhagen</i>	2017-2019
Leder: Kjersti Vallevik Håbjørg	2016-2018
Medlem: Arne Sælen	2016-2018

Konkurransenemnda

<i>Leder: Ragnhild Momrak</i>	2017-2019 (<i>/observatør i NAL/Arkitektbedriftenes konkurransekomité</i>)
<i>Medlem: Line Løvstad Nordbye</i>	2017-2019
Medlem: Ingvild Nesse	2016-2018
Medlem: Elisabet Kongsbakk	2016-2018

Komiteen for etikk og tvister

<i>Leder: Kari Klynderud Sundfør</i>	2017-2019
Medlem: Cathrine Louise Løken	2016-2018
Medlem: Tobias Lahn	2016-2018

Kontrollkomiteen

<i>Medlem: Anita Veiseth</i>	2017-2019
Medlem: Trond Heggem	2016-2018

Internasjonal delegat IFLA/IFLA Europe: Yngvar Hegrenes 2016-2020

Styrets forslag til valgnernd

<i>Ola Bettum</i>	2017-2019
<i>Anne Pia Møllenus</i>	2017-2019
Bård Sødal Grasbekk	2016-2018

Forslag til vedtak:

Årsmøtet vedtar valgnemndas innstilling og styrets forslag til valgnemnd.

Vedtak:

Presidentvervet ble foretatt ved skriftlig avstemming.

Resultat ved opptelling: 85 stemmer for Rainer Stange

Alle andre verv: enstemmig vedtatt.

Sak 15

FAGDAG/ÅRSMØTE 2018

Arrangør for fagdag og årsmøte i 2018 blir lokalavdeling NLA Telemark, sted: Skien/Porsgrunn.
NLA Telemark vil gjerne samarbeide med lokalavdelingen NLA Vestfold om arrangementet.

Årsmøtet ga signal om at det bør vurderes å legge NLAs fagdag til den nordlige landsdelen, etter 2019.

HØSTKONFERANSE 2017: ARKITEKTURDAGEN

NLAs årlige høstkonferanse utgår høsten 2017, da NLA er invitert til å samarbeide om å arrangere Arkitekturdagen 2017, sammen med NIL og NAL. Sted: Oslo, den 21.09.2017.

NLAs kontaktutvalgsmøte vil holdes i forbindelse med arrangementet.

President Aase Margrethe Hørsdal takket for seg og ga stafettpippen til ny president Rainer Stange.
Avtroppende president og ordstyrer Arild Johnsen ble takket av med blomster.

Rainer Stange tiltrådte presidentvervet med et ønske om å se framover og presenterte et ti-punkts program.
Den nye presidenten takket årsmøtet for tilliten, og uttrykte at hans største bekymring for å kunne gjennomføre *prosjekt NLA*, er tiden.

Arrangementskomiteen for fagdagen, ved komiteleder Karsten Jørgensen og økonomiansvarlig Pål Dixon Sandberg, ble til slutt takket for innsatsen med blomster.

Porsgrunn/ Bergen 10.05.2017

Referenter: Birgitte Hellstrøm og Linn Riise Handal



Maria Thøgersen Eide



Åsa Hjorth